
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Средняя    общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак 

ПРИКАЗ 

12.11.2025                                                                                                      №  451 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) 3 декабря 2025 года 

             В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 07.11.2025 № 1684 « Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2025/2026 учебном году», приказом Отдела образования администрации 

города Судака от 07.11.2025 № 303 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в городском округе Судак в 2025/2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложение)   

3 декабря  2025 года в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским 

языком обучения» городского округа Судак заместителя директора по УВР Алиеву Пакизе  

Сервериевну. 

2. Заместителю  директора по УВР  Алиевой  Пакизе  Сервериевне:  

2.1. В работе руководствоваться Порядком подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году; 

2.2. Обеспечить регистрацию обучающихся 11 класса, на основании поданных участниками 

комплектов документов до 19 ноября 2025; 

2.3. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в РИС 

«Планирование ГИА»);  

2.4. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении при проведении 

итогового сочинения; 

2.5. Не позднее, чем за сутки до проведения итогового сочинения  3 декабря 2025 года  

распечатать бланки; 

2.6.  3 декабря  2025 г. оригиналы и копии работ, все ведомости  по проведению итогового 

сочинения передать в Отдел образования администрации города Судака  по акту; 

2.7. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после получения из Регионального центра обработки информации 

сведений о результатах итогового сочинения (изложения). 

3.  Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения) в следующем составе: 

1. Алиева Пакиза Сервериевна – заместитель  директора  по УВР, председатель комиссии; 

2. Ибрагимова Севиля Аблякимовна - технический специалист, учитель информатики; 



3. Тахтарова Эльнара Фаиковна - организатор в аудитории, учитель начальных классов; 

4. Яплак Эльвина Абебуллаевна–организатор в аудитории, учитель географии; 

5. Куршутова Гульмира Мухаммедовна– организатор в аудитории, учитель крымскотатарского 

языка и литреатруы; 

6. Ибрагимова Февзие Фархадовна - организатор вне аудитории, учитель физической культуры; 

7. Курдаева Айсель Айдеровна - организатор вне аудитории, учитель музыки; 

8. Чабанова Айше Решатовна – медицинский работник 

4. Техническому специалисту Ибрагимовой Севиле Аблякимовне проверить  систему 

видеонаблюдения в кабинете химии. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ                                                                       Ф.И. Саиджалилова  

 

С приказом ознакомлены: 

Алиева П.С.   

Ибрагимова С.А.______ 

Тахтарова Э.Ф._________ 

Яплак Э.А.__________ 

Куршутова Г.М._________ 

Курдаева А.А._______ 

Чабанова А.Р. __________ 

Ибрагимова Ф.Ф._________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

24.11.25 17:27 (MSK) Сертификат 039B375F185E188A2AA736FEDE34343F


